RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

DECRETO Nº 8.516, DE 18 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a homologação do

resultado do Processo Seletivo nº

05/2024, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 05/2024, de 19 de março de 2024, e,

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº

05/2024;

CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase

administrativa;

CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que

constituem o Processo Seletivo nº 05/2024;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos,
aberto pelo Edital nº 05/2024, de 19 de março de 2024, visando à formação de
cadastro de reserva de Professores em caráter temporário, para o ano letivo de 2024,
na Rede Municipal de Ensino, conforme classificação constante do Anexo Único deste
Decreto.

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o
cargo, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal preencherá as vagas
conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço do Oeste - SC, 18 de abril de 2024.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Prefeito Municipal

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

ANEXO ÚNICO
(Decreto nº 8.516, de 18 de abril de 2024)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 05/2024

 APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 05/2024

EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5320 KEITI GOMES SUZIN 5,00 40,00 6,00 51,00

2º 5364 ALICE ALVES DE REZENDE 5,00 40,00 6,00 51,00

3º 5290 ANGELA MARIA CALEGARI 5,00 40,00 4,00 49,00

4º 5199 LUANA MOREIRA 5,00 40,00 1,30 46,30

5º 5408 SANDRA DUARTE 5,00 40,00 0,70 45,70

6º 5195 SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ 5,00 40,00 0,70 45,70

7º 5234 TEREZINHA MARLI DE OLIVEIRA 0,00 40,00 5,40 45,40

8º 5263 GRASIELE DOS SANTOS LUNARDI 5,00 40,00 0,00 45,00

9º 5332 ENDIEL FERNANDA CORREA 1,00 40,00 3,00 44,00

10º 5212 ELENICE MARTINS DA SILVA 1,00 40,00 0,70 41,70

11º 5278 ELIZETE CLAUDIA DE OLIVEIRA 1,00 40,00 0,00 41,00

12º 5418 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO 0,00 40,00 0,00 40,00

13º 5360 MARILENE DIAS 0,00 40,00 0,00 40,00

14º 5406 FERNANDA TAVARES 0,00 40,00 0,00 40,00

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5339  ADRIANA LOUREIRO DE QUEIROZ 1,50 40,00 0,00 40,00

2º 5269 LEANDRA APARECIDA DA SILVA FELL 0,00 30,00 0,00 30,00

PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5305 RAFAELA SILVEIRA RODRIGUES 0,00 10,00 0,00 10,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5222 VIVIANE BATISTA DE ALMEIDA IJOTTON 5,00 40,00 2,50 47,50

2º 5295 KATIA DOS SANTOS 0,00 40,00 0,00 40,00

3º 5399 ALEXANDRE RUBIM MARIA DIEZ 5,00 30,00 0,00 35,00

4º 5281 JAÍNE FERREIRA DA SILVA 0,00 30,00 0,00 30,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5389 MARIA APARECIDA ROLDAO BIAZUS 5,00 40,00 6,00 51,00

2º 5355 JANAINA FERREIA CAMPOS FRASSON 5,00 40,00 6,00 51,00

3º 5403 CLAUDINEIA EINICK DIAS BIAZI 5,00 40,00 3,30 48,30

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

4º 5456 AOERICA MOSCHEN RODRIGUES 2,00 40,00 6,00 48,00

5º 5200 LUANA MOREIRA 5,00 40,00 1,30 46,30

6º 5393 ILVA ANALIA CONSOLI 0,00 40,00 6,00 46,00

7º 5423 LARISSA ALANA NOVAES 1,53 40,00 4,30 45,83

8º 5196 SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ 5,00 40,00 0,70 45,70

9º 5417 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO 5,00 40,00 0,00 45,00

10º 5409 JESSICA VILLANI DE ALMEIDA 5,00 40,00 0,00 45,00

11º 5427 CLEDINEIA SOUZA 5,00 30,00 6,00 41,00

12º 5277 ELIZETE CLAUDIA DE OLIVEIRA 1,00 40,00 0,00 41,00

13º 5223 ROSELAINE CHAVES 0,00 40,00 0,90 40,90

14º 5359 MARILENE DIAS 0,00 40,00 0,00 40,00

15º 5383 CRISTIANE COAN MORONA 3,95 30,00 6,00 39,95

16º 5460 IRIS NICE RIBEIRO FRANCO 5,00 30,00 2,00 37,00

17º 5292 ELIS PAULA BOITO 0,00 30,00 6,00 36,00

18º 5323 EDUARDA COSSA CARDOSO 1,50 30,00 4,30 35,80

19º 5205 MAYARA DA SILVA E SILVA 5,00 30,00 0,00 35,00

20º 5243 IVANESSA MARCON 4,75 30,00 0,00 34,75

21º 5376 ISABEL CRISTINA CIRILO 0,00 30,00 0,00 30,00

22º 5430 FABIANA DA SILVEIRA KOLLING 0,00 30,00 0,00 30,00

23º 5303 MARILETE FATIMA PAGNO 0,00 30,00 0,00 30,00

24º 5240 GABRIELI THAÍS SCHNEIDER 0,00 30,00 0,00 30,00

25º 5444 WANESSA KARINE MACIEL 0,00 30,00 0,00 30,00

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5282 JAÍNE FERREIRA DA SILVA 0,00 20,00 0,00 20,00

2º 5336 MARIA EDUARDA CARDOSO DIAS 5,00 10,00 0,00 15,00
3º 5337 JANILCE DE LAZERI MACIEL 4,50 10,00 0,00 14,50

4º 5381 CLEUSA GONÇALVES DA SILVA 4,25 10,00 0,00 14,25

5º 5310 TATIANE PADILHA 1,50 10,00 0,00 11,50

6º 5396 THATIANA MAIRA KLEMMER ZACARIAS 1,50 10,00 0,00 11,50

7º 5353 BIANCA VALMORBIDA SPRICIGO DOS PASSOS 0,00 10,00 0,00 10,00

8º 5228 ANA PAULA GERMANY 0,00 10,00 0,00 10,00

9º 5213 ANALU BACH 0,00 10,00 0,00 10,00

10º 5298 BRUNA GRANDO 0,00 10,00 0,00 10,00

PROFESSOR DE ESPANHOL - HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5276 CAROLINE EIDT 0,00 30,00 1,40 31,40

PROFESSOR DE ESPANHOL - NÃO HABILITADO
CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE

APERFEIÇOAMENTO
HABILITAÇÃO /

ESCOLARIDADE
TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5261 ANA CAROLINE BERNARDI 0,00 10,00 0,00 10,00

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO
CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE

APERFEIÇOAMENTO
HABILITAÇÃO /

ESCOLARIDADE
TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5247 JOÃO PAULO ROSSATTI 0,00 60,00 2,70 62,70

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

2º 5297 MAICON RESENDE 0,00 30,00 0,00 30,00

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5274 DANIEL POMAGERSKI 0,80 10,00 0,00 10,80

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5439 EZEQUIEL HUBERTO SCHUH 0,00 40,00 1,50 41,50

2º 5465 TOBIAS TROMM 0,00 30,00 1,10 31,10

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5437 CAMILLI VITÓRIA GARDA 5,00 10,00 0,00 15,00

PROFESSOR DE PORTUGUÊS - HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5363 ALICE ALVES DE REZENDE 5,00 40,00 6,00 51,00

2º 5233 TEREZINHA MARLI DE OLIVEIRA 0,00 40,00 5,40 45,40

3º 5477 VALÉRIA GOULART BARBOSA 0,00 30,00 0,00 30,00

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROFESSOR DE PORTUGUÊS - NÃO HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5438 CAMILLI VITÓRIA GARDA 4,00 10,00 0,00 14,00

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5390 MARIA APARECIDA ROLDAO BIAZUS 5,00 40,00 6,00 51,00

2º 5455 AOERICA MOSCHEN RODRIGUES 5,00 40,00 6,00 51,00

3º 5356 JANAINA FERREIA CAMPOS FRASSON 5,00 40,00 6,00 51,00

4º 5319 KEITI GOMES SUZIN 5,00 40,00 6,00 51,00

5º 5411 LETÍCIA LUIZ 5,00 40,00 4,30 49,30

6º 5289 ANGELA MARIA CALEGARI 5,00 40,00 4,00 49,00

7º 5404 CLAUDINEIA EINICK DIAS BIAZI 5,00 40,00 3,30 48,30

8º 5394 ILVA ANALIA CONSOLI 0,00 40,00 6,00 46,00

9º 5424 LARISSA ALANA NOVAES 1,53 40,00 4,30 45,83

10º 5264 GRASIELE DOS SANTOS LUNARDI 5,00 40,00 0,00 45,00

11º 5410 JESSICA VILLANI DE ALMEIDA 5,00 40,00 0,00 45,00

12º 5331 ENDIEL FERNANDA CORREA 1,00 40,00 3,00 44,00

13º 5224 ROSELAINE CHAVES 0,00 40,00 0,90 40,90

14º 5462 MIRIAM ROSANE ROSIN 0,00 40,00 0,00 40,00

15º 5384 CRISTIANE COAN MORONA 3,95 30,00 6,00 39,95

16º 5387 LUCIA DE FATIMA LIMA DA SILVA 1,00 30,00 6,00 37,00

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

17º 5459 IRIS NICE RIBEIRO FRANCO 5,00 30,00 2,00 37,00

18º 5291 ELIS PAULA BOITO 0,00 30,00 6,00 36,00

19º 5206 MAYARA DA SILVA E SILVA 5,00 30,00 0,00 35,00

20º 5244 IVANESSA MARCON 4,75 30,00 0,00 34,75

21º 5429 FABIANA DA SILVEIRA KOLLING 0,00 30,00 0,00 30,00

22º 5304 MARILETE FATIMA PAGNO 0,00 30,00 0,00 30,00

23º 5239 GABRIELI THAÍS SCHNEIDER 0,00 30,00 0,00 30,00

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO

CLASS. INSCR. NOME COMPLETO CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1º 5335 MARIA EDUARDA CARDOSO DIAS 5,00 10,00 0,00 15,00

2º 5338 JANILCE DE LAZERI MACIEL 4,50 10,00 0,00 14,50

3º 5382 CLEUSA GONÇALVES DA SILVA 4,25 10,00 0,00 14,25

4º 5310 TATIANE PADILHA 1,50 10,00 0,00 11,50

5º 5395 THATIANA MAIRA KLEMMER ZACARIAS 1,50 10,00 0,00 11,50

6º 5354 BIANCA VALMORBIDA SPRICIGO DOS PASSOS 0,00 10,00 0,00 10,00

7º 5214 ANALU BACH 0,00 10,00 0,00 10,00

São Lourenço do Oeste - SC, 18 de abril de 2024.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Prefeito Municipal